

4 czerwca mamy święto naszego miasta. W tym roku z uwagi na pandemię koronawirusa uroczyste obchody nie mogły się odbyć. Aby nadać odświętny charakter dzisiejszemu dniu – michałowski ratusz został udekorowany flagami, a z głośników na balkonie rozbrzmiewa muzyka.

Na obecny 2020 rok przypada 30-lecie samorządu. Burmistrz Michałowa Marek Nazarko z tej okazji wystosował do mieszkańców i samorządowców list otwarty z życzeniami:



Urząd Miejski
w Michałowie
ul. Białostocka 11
16-050 Michałowo

Droży Mieszkańcy Gminy Michałowo

4 czerwca to Święto Michałowa. W tym roku niestety nie mamy możliwości aby wspólnie je celebrować. Szkoda tym bardziej, że jednocześnie mieliśmy w planach świętować 30-lecie istnienia samorządu.

Z tej okazji chciałbym więc złożyć Wam wszystkim, a także byłym gospodarzom gminy, radnym obecnej i poprzednich kadencji, sołtysom, członkom rad sołeckich, wszystkim pracownikom jednostek samorządowych oraz współpracownikom najlepsze życzenia i podziękowania za to, że wspólnie od lat budujemy przyszłość naszej Małej Ojczyzny. Życzę wszelkiej pomyślności, sukcesów i realizacji wszystkich planów.

Przez 30 lat Samorząd stał się nieodłącznym elementem naszego życia. Wasze wypowiedzi, opinie i stanowiska stanowią bardzo ważny element naszej codziennej pracy. Wszyscy dokładaliście i dokładacie cegiełkę do rozwoju Gminy Michałowo.

Mieszkańcy wreszcie mogli zacząć sami decydować o swoich sprawach. Od wprowadzenia reformy administracyjnej 30 lat temu, udało nam się osiągnąć bardzo wiele. Rok temu świętowaliśmy 10-lecie praw miejskich. Wystarczy rozejrzeć się dookoła by zobaczyć jakiego skoku cywilizacyjnego dokonaliśmy, jak wiele inwestycji zostało wykonanych. Drogi Widły-Michałowo-Juszkowy Gród oraz Zabłudów-Topolany-Michałowo-Gródek stanowią oś naszej gminy. Powstał zalew w Michałowie, kryta pływalnia, ratusz, mamy piękny park. Ale to również bardzo wiele mniejszych działań, w wyniku których powstały setki kilometrów dróg niemal do każdej wsi, wodociągów niemal do każdego gospodarstwa. Nie byłoby to możliwe oczywiście bez środków zewnętrznych. Tylko w tej kadencji jest to niemal 20 milionów złotych. Wśród nich jest ogromny, wart 10 milionów złotych projekt dotyczący Bondar i plaży w Rudni. Łącznie jako gmina pozyskaliśmy przez te lata prawie 120 milionów złotych. To dzięki tym funduszom przyspieszyliśmy nasz rozwój robiąc skok o co najmniej dwa pokolenia.

W obecnej kadencji wspólnie z radnymi podjęliśmy kolejne wyzwania jak choćby próba uratowania szkoły średniej. Młodzież w mojej opinii zawsze była i będzie odgrywać kluczową rolę. Te wszystkie dotychczasowe osiągnięcia traktujemy jako punkt wyjścia stąd nasze kolejne propozycje złożone Panu Marszałkowi Województwa Podlaskiego i programy społeczne, które mają służyć Wam, Mieszkańcom.

Tworzymy wspólnotę, można nawet powiedzieć, że wielką michałowską rodzinę – tak Was wszystkich traktuję. Michałowo to moje miejsce na ziemi i jestem dumny, że z Waszą pomocą mogę dbać o rozwój. Dziękuję również organizacjom pozarządowym działającym na terenie gminy, księżom parafii prawosławnych i katolickich. Zawsze uważałem, że nasz wspólny dom należy budować z Panem Bogiem. Możemy wszyscy wspólnie być dumni z tych 30 lat i za to dziękuję.

Na ręce Pani Marii Bożeny Ancypiuk, Przewodniczącej Rady Miejskiej, a więc osoby, która poświęciła się pracy na rzecz gminy niemal od początku funkcjonowania samorządu skierowałem już życzenia dla radnych, a do Was kieruję ten list mając nadzieję na kolejne lata udanej współpracy.

Michałowo jest wyjątkowe, ale chcemy je uczynić jeszcze lepszym!

Marek Nazarko

Burmistrz Michałowa

Michałowo, 4 czerwca 2020 r.

Dzień 4 czerwca w historii Polski jest dniem szczególnym, w którym Polska otworzyła drzwi do upragnionej wolności. 4 czerwca odbyły się pierwsze częściowo wolne [wybory](#) w historii [Polski](#) po [II wojnie światowej](#), w wyniku których Polska w sposób bezkrwawy wróciła do grona państw demokratycznych.

4 czerwca jest dniem, w którym Polacy pomimo dzielących ich różnic byli razem, co stanowiło niewątpliwie drogowskaz na przyszłość. Wolne wybory uwidoczniły siłę i wagę pojedynczego głosu mieszkańca, co żywo wpisuje się w ideę samorządności.

W związku z powyższym w celu podkreślenia rangi dnia 4 czerwca, który to dzień jest niewątpliwie świętem demokracji, w celu budowania więzi między mieszkańcami i lokalnej społeczności radni Michałowa ustanowili datę 4 czerwca Świętem Miasta Michałowa.